

INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS SDO LPN N° 05/2024

4. RESUMEN DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

4.1. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS (CONFORME AL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS)

LOTES	LICITANTES			
	MYF S.A	DARIO OLMEDO	IN SITU S.A	SEGEL S.A
LOTE 1	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 2	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 3	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 4	NO COTIZA	13.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 5	NO COTIZA	98.100.000	NO COTIZA	178.182.000
LOTE 6	NO COTIZA	42.760.000	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 7	NO COTIZA	15.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 8	NO COTIZA	13.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 9	NO COTIZA	138.000.000	105.500.000	121.824.000
LOTE 10	NO COTIZA	48.900.000	NO COTIZA	54.000.000
LOTE 11	37.215.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 12	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	398.800.123
LOTE 13	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
LOTE 14	NO COTIZA	298.900.000	NO COTIZA	NO COTIZA

Conforme se puede observar en el cuadro, no se han recibido ofertas/cotizaciones para los Lotes 1, 2, 3 y 13. En consecuencia, se procede con la evaluación de los lotes para los cuales sí se han recibido propuestas.

4.2. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS (CONFORME A LAS CORRECCIONES ARITMETICAS REALIZADAS)

En el marco de la evaluación, se procedió a la corrección del error aritmético identificado en la oferta de SEGEL S.A para el Lote 12, conforme se expone en el siguiente cuadro:

LOTE 12 - PROVISIÓN DE EQUIPOS, INSTALACION, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE COMUNICACIÓN EN RED PARA EL INS					
LICITANTE: SEGEL S.A					
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE LA OFERTA PRESENTADA	OFERTA CON CORRECCIÓN ARITMÉTICA
1	TABLERO ELECTRICO DE BYPASS	1	6.845.240	6.845.240	6.845.240
2	EQUIPO PARA SISTEMA DE TIERRA 50A	1	4.356.062	4.356.062	4.356.062

INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS SDO LPN N° 05/2024

LOTE 12 - PROVISIÓN DE EQUIPOS, INSTALACION, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE COMUNICACIÓN EN RED PARA EL INS

LICITANTE: SEGEL S.A

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE LA OFERTA PRESENTADA	OFERTA CON CORRECCIÓN ARITMÉTICA
3	CONECTOR TIPO INDUSTRIALES HEMBRA	4	16.802	67.208	67.208
4	CONECTOR TIPO INDUSTRIALES MACHO	4	16.180	64.719	64.720
5	CABLE TPR 3X6MM	50	21.843	1.092.127	1.092.150
6	GABINETE INTELIGENTE 6KVA	1	81.414.797	81.414.797	81.414.797
7	CABLES POWER IEC C14	10	137.216	1.372.159	1.372.160
8	SWITCH 24P /1000 4SFP+ ADMINISTRABLE	2	13.264.208	26.528.417	26.528.416
9	SWITCH 24P /1000 POE 4SFP+ ADMINISTRABLE	2	13.264.208	26.528.417	26.528.416
10	CABLE AOC SFP+ 10G 3M MM OM4	10	1.143.466	11.434.662	11.434.660
11	MODULOS SFP+ 10G 10KM MM	4	2.561.364	10.245.458	10.245.456
12	CAJA DIO 24P	2	1.061.137	2.122.273	2.122.274
13	ORDENADOR DE CABLE HORIZONTAL	6	191.188	1.147.128	1.147.128
14	PATCH PANEL 24P	5	970.780	4.853.898	4.853.900
15	PIGTAIL LC DUPLEX MM OM4	16	115.993	1.855.885	1.855.888
16	PATCH CORD FO LC DUPLEX MM OM4	8	268.029	2.144.232	2.144.232
17	PATCH CORD CAT 6 1M	120	34.761	4.171.365	4.171.320
18	ROLLO DE CABLE 305M CAT6 INTERIOR 100% DE COBRE	19	1.680.195	31.923.711	31.923.705
19	JACK RJ45 HEMBRA CAT6	96	26.345	2.529.128	2.529.120
20	FACEPLATE 1P	96	18.295	1.756.364	1.756.320
21	CAJA PARA FACEPLATE	96	17.798	1.708.572	1.708.608
22	CABLE DE RED DE 3M CAT 6	96	55.618	5.339.310	5.339.328
23	EQUIPO DE PUNTO DE ACCESO AP WIFI 1500 MB	9	3.521.876	31.696.884	31.696.884

Ing. Edgardo

Esteban Moisés Pareja

Alencio José Ferreira
Especialista en Gestión Financiera
Proyecto 8.902

INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS SDO LPN N° 05/2024

LOTE 12 - PROVISIÓN DE EQUIPOS, INSTALACION, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE COMUNICACIÓN EN RED PARA EL INS					
LICITANTE: SEGEL S.A					
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE LA OFERTA PRESENTADA	OFERTA CON CORRECCIÓN ARITMÉTICA
24	CANALETAS 100X50 PLASTICAS	75	136.905	10.267.860	10.267.875
25	CANALETAS 25X25	130	39.827	5.177.491	5.177.510
26	CAÑO CONDUIT DE 1"	14	19.329	270.612	270.606
27	CABLE TPR 3X2MM	50	8.712	435.606	435.600
28	RACK INFORMATICO DE 12U	2	1.234.944	2.469.887	2.469.888
29	UNIDAD DE DISTRIBUCION DE ENERGIA DE 8 CONEXIONES	2	372.343	744.686	744.686
30	SERVICIO DE INSTALACION, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE COMUNICACIÓN EN RED PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD	1	118.235.966	118.235.966	118.235.966
TOTAL				398.800.123	398.800.123

Mediante Nota DGG/UEP N° 2085/2024, se remitió la consulta al Licitante de la aceptación o no de las correcciones realizadas, conforme se indica en las IAL 31 Corrección de Errores Aritméticos de la Solicitud de Oferta (SDO).

En ese sentido el licitante SEGEL S.A respondió en tiempo y forma lo solicitado, aceptando la corrección aritmética correspondiente.

Además, tras una exhaustiva revisión de las ofertas presentadas por los Licitantes en los Lotes 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 14 no se identificaron errores aritméticos.

Ing. Edgar Vora

Esteban Moisés Parejas M.
C. 30.387

Maria José Ferreira
Especialista en Gestión Financiera
Proyecto 8.9